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omfattande förebyggande attentatsskydd lyckats 'få upp någon av de attentatsmän som slagit till mot presidenter och toppolitiker under modern tid, dvs fr om år 1963

8.3

Kvadrant 2 FGM/P

Strukturerar vi materialet i tänkbara motivbilder har vi utifrån en samlad men översiktlig bedömning kommit fram till nedanstående.

Utrikespolitiska motiv

I denna del grundar vi oss på förtroliga och konfidentiella samtal med personer som vi bedömt ha den erforderliga insyn och kompetens som krävs för att ge bästa belysning åt dessa motivbilder. Därutöver finns den PM som dåvarande kabinettssekreterare Sverker Åström överlämnade till Hans Holmér enligt önskemål från den senare. Denna PM är dock så generellt och diplomatiskt hållen att den ger föga vägledning för en prövning av tänkbara motivbilder. En bedömning som delas av flera insatta personer. Sverker Åström lär dock för sin del ha lutat åt Sydafrika, givet att det skulle röra sig om en utländsk inblandning Med denna infallsvinkel kommer vi att peka på områden som vi och våra sagesmän bedömer vara av den vikten och den intensiteten att de skulle kunna utgöra tänkbara motivbilder. Det är Irak-Irankonflikten, Sydafrika och PKK

Vi har därmed lågprioriterat de relativt få och 'tunna uppslag som varit kopplade till stormakterna, Chile, PLO med flera.

Irak-Irankonflikten

"Kriget mellan Irak och Iran utbröt i september 1980. Orsakerna är komplicerade. I viss utsträckning går de tillbaka på en gammal tvist rörande vattenvägen Shatt-al-Arab. Men konflikten har också andra viktiga - historiska och religiösa - dimensioner. ... Efter kontakter mellan parterna och säkerhetsrådets medlemmar utsåg generalsekreteraren Olof Palme som sin särskilde representant i arbetet att lösa konflikten.... Olof Palmes uppdrag var personligt... Generalsekreterarens och Olof Palmes medlingsarbete har huvudsakligen följt två linjer. För det första har arbetet avsett en övergripande förhandlingslösning. Syftet har varit att få till stånd förhandlingar om en rad av konfliktfrågor efter eldupphör och trupptillbakadragande. För det andra har det under vissa skeden varit fråga om att få till stånd arrangemang och överenskommelser med syfte att sänka stridsnivån och minska effekterna av kriget. Den formella modellen för detta - som i mycket var Olof Palmes idékonstruktion - har varit åtaganden från båda sidor gentemot FN:s generalsekreterare och/eller hans särskilde representant, alltså inte åtaganden direkt mellan parterna. Arrangemang av detta slag kan avse t.ex. förbud mot attacker mot civilbefolkningen. Åtskilliga liv har sparats genom en uppgörel
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